Nota hic ex sum sibi gregem in officio cōtineret, sed vt ardua *Qua*
 in Nicetæ virtutis semitam summa cum alacritate conficeret *idem P*
 in gubernando monasterio prudentiam. Nota *potest*
 inquam. salute susceptos leues iucundissimosque esse *uis agi*
 rent. Ad mundi cōtemptum atque laborum omni *quem*
 tolerantiā dictū mirum est, quàm admirandis hunc *re*
 sermonibus excitabat, prorsus vt discipuli eius *cogniti*
 flāmati animis ad ardua quæque ruerent, neque *ita pru*
 lis difficultatibus à summo perfectionis studio *manæ f*
 pediri possent. O quàm erat pulchrū, quàm *suas posse re*
 sub tali rectore Christo militare. Non patiebatur *nè*
 vnquam pius Pater aliqua tristitiæ nube *pios dileretur*
 pullos inuolutos esse. Sæpè noctes integras in *omnibu*
 liquo priuatim consolādo insomnes ducebat. *idum fa*
 gulorū animi affectiones prudenter cōsiderabat, *toti*
 omnibus omnia factus omnes lucrefacere studet, *toti*
 Erat eius corpusculum vigilijs ac ieiunijs adeo *ab*
 haustum vt propter summā imbecillitatē vix *solutem &*

Admiranda eius abstinentia. *Inter*
 possit. Tanta nāque virtute continentia amplecti *Inter*
 batur, vt panem etiam & aquā in mensura summi *cura*
 His rebus diuinus Pater egregiè excellens *ad b*
 miraculorum virtutibus clarescere cœpit. *Erant*

Miram ex Nicetæ præsentia hausit voluptatem.

Nota hic ex in Nicetæ in gubernando monasterio prudentiam. Nota inquam.

Admiranda eius abstinentia.

confiniò monasterij, infans à natiuitate mutus, qui ad Nicetam adductus, precibus eius & signo Crucis munitus, protinùs loquelæ beneficiùm cõsequutus est. Frater quidam, quotidianis monasterij seruitijs deputatus diaboli malitia ad amētiam & insāniam impulsus erat, quem vir sanctus vnius diei ieiunio omnibus indictò, oleo sancto & precibus suis in priorem statũ restituit. Fratrem quoque dæmonio oblitum & graua multa ab eo perpeffum, prorsus vt omnes eum à dẽmone lacerandũ putarent, precibus sanauit & signo salutaris Crucis opprimentem dæmonẽ eiecit, fratremq; integrã sanitati restituit. Quàm verò egregius in animi morbis curandus idem Pater Niceta extiterit, nullis verbis explicari potest: Etenim ex ipso motu atque habitu, qui prae se feruis agitabantur cogitationibus, dinoscebat. Porro quem grauiori aliquo delicto obnoxium cernebat, hunc remotis arbitris ad clariore facinoris admissi cognitionem pijs monitis & exemplis excitabat, & ita prudẽter corripiebat, vt memòr fragilitatis humanæ se quoque similiter vel etiam grauius labi posse recordaretur, summaque diligentia præcauebat ne abundantiõ tristitia eiusmodi homo absorberetur. Omnibus erat mitis, omnibus amabilis, omnibus iucundus & hilaris, comis & ad audiendũ facilis, misericors, facilis ad communicandũ, totus charitate plenus, totus humilitate referendus, totus mansuetudine & omnibus sincerẽ virtutibus abundans. Tota denique vita ad proximi salutem & vtilitatem destinata fuit.

Interea Athanasius qui Patris Nicetæ onus paucis annis cura ac vigilantia sustentabat vita functus est, & ad beatam immortalitatem lætus migravit, eiusque pectore supra monumentum arbor cypressi

Precibus & signo Crucis sanat mutum.

Ieiunio, oratione & sancto oleo amentem restituit.

Oratione & signo Crucis dæmonem expellit.

Notet & obseruet hanc prudentiam in tractandis animorum morbis consessarij.

Athanasius moritur, eiusque sanctitas appareret.

Irem Nicephorus.

ius nata multis, morbis oppressis, sanietatem
is frondibus praestitit. Nicephorus quoque cum
pietate & amplissimo beneficio monasterium
constitutum fundatumque erat, eodem ferè tempo
diem obiit, quo tempore totum regimini pondus
folis Nicetae humeris incubuit; qui fratrum ad
precibus & pijs obtestationibus victis non tam
fecturae dignitatem, quam ingens dignitatis
suscepit.

Iconoclastarum heresis exurgit.

Nam iisdem temporibus diabolus novas
dam haereses excitavit, iisque graves admodum
lateque in terris dissensiones seminavit. Multo
maiore contentione quam antea unquam pi
erarum imaginum usum è terris eliminare, om
pietatis studium sempiternis tenebris involvere
tebatur. Imperium administrabat Leo Armenus

Leo Armenius Imperator.

mo omni impietate contaminatus, Leonis Isa
& Constantini Copronymi sectator, qui omnes
rae orthodoxaeque fidei propugnatores vel ex
multabat, vel multis iniurijs ac calumnijs oner
vitam ipsa morte acerbiorè in medio nationis
nae exigere cogebant. Eo tempore acerbi ven
persecutores cum omnem longè lateque domina
di impunitatem adepti essent, Nicephoro Con
tinopolitanae Sedis Antistiti in exilium pulso,
odotum quendam ex eorum numero qui Spathe
dicuntur, hominem leuissimum Patriarcham

Iconoclastarum rabies in sanctos Patres.

stituerunt, qui praeside concilium quoddam
cum coegerunt, in quo sanctissimos Patres ab
pijs eorum decretis dissidentes humi prostratos
dibus conculcarunt, multisque dictu horrendis,
tumelijs affecerunt.

Post Episcopos autem hoc modo exceptos,
marios insignium monasteriorum duces aduoc

sunt, in
Hos pri
modo in
conaben
prudenti
vim pro
pegerunt
turnis ca
tunc san
fordidum
non acce
um valer
Postq
non sine
Imperat
uit, & in
cur, seru
sanctus I
etus, cum
expositus
qui viru
homo er
nino tem
ac miseri
dem plan
tres vteb
ijs perfec
ribus ang
ille confi
tineris d
tionibus
Et quide
unio con
erator q

erunt, inter quos diuinus Pater Niceta vnus fuit. Hos primùm varijs assentationibus versutissimò modo inuentis in fraudem atque pestem inducere conabantur, sed cùm omnes conatus eximia eorum prudentia deluderetur, illi in furorem ac apertam vim prorumpentes, in diuersos carceres eos compegerunt, eorumque virtutem & constantiam diuturnis carceris squaloribus frangere tentarunt. Erat tunc sanctus Niceta in carcerem malè olentem & sordidum valdè coniectus, prorsus vt si alia poena non accessisset, fatis hæc condemnatio ad supplicium valeret.